平成３０年３月吉日

お客様各位

熊本県信用組合

手数料の新設・一部改定について

 平素は当組合をご利用いただき誠にありがとうございます。

 この度、預金・融資業務等に係る手数料を下記のとおり改定させていただくことに

なりましたのでお知らせいたします。

 今後とも、「お客さまへの最適な金融サービスのご提供」を目指し、サービス品質

の向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日

  平成３０年５月１日（火）

  ※月間手数料については、５月使用分（６月引落）より

２．改定内容（料金は消費税込み）

（１）預金関係

種類 改定後 改定前

自己宛小切手の発行 1 通  540 円 （新設）

夜間金庫利用 月間 5,400 円 1,080 円

（２）諸証明書関係

 改定後 改定前

残高証明書継続発行 ※1 1 通  324 円 1 通 540 円

住宅取得資金に係る借入金の年末残

高等証明書（再発行）

無料

（再発行 540 円）
無料

預金・融資取引明細 1 口座 540 円 1 通 1,080 円

その他証明書（当組合制定外）※2 1 通 1,080 円 （新設）

  ※1 あらかじめ証明日などのご指定を受け、定期的に発行いたします。

  ※2 お客様のご希望によりお申し出の様式で発行いたします。

（３）両替

改正後 改正前

1 枚～50 枚

51 枚～500 枚

501 枚～1,000 枚

1,001 枚以上

組合員

無料

216 円

324 円

540 円

一 般

無料

 324 円

 540 円

1,080 円

1 枚～200 枚

201 枚～500 枚

501枚～1,000枚

1,001 枚以上

組合員

無料

216 円

324 円

540 円

一 般

 108 円

 324 円

 540 円

1,080 円

以降 1,000 枚毎に 540 円を追加 以降 1,000 枚毎に 540 円を追加

 ※ 同一金種の両替、汚損券・記念硬貨の交換は除きます。

（４）金種指定の払い出し（新設）

合 計 料 金

1 枚～50 枚

51 枚～500 枚

501 枚～1,000 枚

1,001 枚以上

組合員

無料

216 円

324 円

540 円

一 般

無料

324 円

540 円

1,080 円

※ 金種指定がある複数の払戻請求書がある場合、紙幣・硬貨の交換枚数を合算さ

せていただきます。ただし、１万円券は枚数に含めません。

（５）融資関係（新設）

  ① 返済予定表、証貸ローン繰上返済

種 類 料 金

返済予定表再発行 1 件   540 円

証貸ローン繰上返済（融資残高 100 万円以上） 1 件  3,240 円

  ② 不動産担保取扱事務手数料（一般融資、事業性資金）

種 類 料 金

新規設定額 3,000 万円未満 1 件  32,400 円

新規設定額 3,000 万円以上 1 件  54,000 円

追加・変更 1 設定 21,600 円

  ③ 貸出条件変更等（一般融資、事業性資金）

種 類 料 金

貸出条件変更等（一部繰上返済、利率変更、期間延長等） 1 回  5,400 円

  ※ 別途特約書等にて定めがある場合は除きます。

  ④ 不動産担保抹消・一部抹消申請（一般融資、事業性資金）

種 類 料 金

不動産担保抹消・一部抹消（再発行含む） 1 回  1,080 円

※ 詳細については、営業店窓口にお問い合わせください。

以上